
Fi:[î LA [ ]'JXNLICAZIONEw

Comune di Francofonte
Libero consorzio Comunale di Siracusa

SETTORE IV - Servjzi Sociali, S.A.I. (Sistema Integrazione Accoglienza), Contenzioso, Contratti

'\ DET

R.G DETERMINAZ oata?..1, 110y,..2023

OGGEfiO:

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALATAZIONE DELLE ISTANZE DI
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA GESTIONE DELLE
ATTMTA' EDUCATIVE, RICREATM, SPORTM ElO
SOCIOCULTURALI, REALIZZNTE PER FAVORIRE IL BENESSERE DEI
MINORI IN ETA, COMPRESA TRA T 5II7 ANNI RESIDENTI NEL
COMUNE DI FRANCOFONTE FINANZIATO DAI FONDI DI CUI
ALL'ART. 42DB.L D.L. N. 48/2023 CONVERTITO IN L.N. 85/2023

Il Responsabile del Servizio

VISTA la determina sindacale n.28 del 2411012023 individuazione nomina e conferimento delf incarico
di Responsabile del IV settore alla dott.ssa Roberta Di Stefano;

VISTO il D.Lgs. n.26712000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il lD.Lgs. n.ll8l20ll;

VISTO il D.Lgs. n.16512001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

ERMINAZIONE n 296 Data 23.11.2A23

n



RICHIAMATE

- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 04104/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2A23-2025;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 deI04/04/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio
di previsione dell'esercizio 2023 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio
pluriennale per il periodo 2023-2025;

RICHIAMATA nella sua interezza la Delibera di Giunta n" 226 del L9/09/2023, con la quale

I'Amministrazione Comunale dispone l'awio del progetto Centri Educativi 2023, a seguito del Decreto
Legge n" 4812023 recante: Misure urgenti per I'inclusione sociale e I'accesso al mondo del lavoro e, in
particolare, I'art. 42, comma 1, secondo cui " Al fine di sostenere le famigtie e focilitare la
conciliazione fra vitu privatu e lavoro, e' istituito, nello stato di prevísione della spesa del Ministero
dell'economia e delle finanze, per íl successivo trasferímento al bilancío autonomo della Presidenza
del Consiglio dei mínístri - Dipartímento per le politiche della famíglía, un Fondo con una
dotazione pari a 60 milíoní di euro per l'anno 2023, per le attività socio-educative a favore dei
rninori, de;tina.to al finaaziatr,tento dí iniziattve dei Cemuni, da attuare anche ín collgbor.azione con
enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, deí servízi socìo-educativí
territoriali e dei centri confunzione educativa e ricreativa che svolgono attiuità aJàuore dei minori".

PRESO ATTO dell'Awiso Pubblico a firma del Responsabile del IV Settore, frnalizzato
all'individuazione di soggetti interessati alla organizzazione e gestione dei centri educativi pe bambini/e
ragazzeli dai 5 ai 17 anni;

PRESO ATTO, altresì, che alla scadenza del termine per la presentazione delle istanze di
manifestazione di interesse da parte degli enti gestori, fissata per il giorno 22.11.2023 ore 14:00, sono
pervenute in totale n.4 istanze;

CONSIDERATO efie-s'r r-ende Recessario pl-oeedere alla v-alutazionrdelleistarze-di -ndan-ifestazio-Re

d'interesse pervenute da parte degli Enti interessati, alla gestione delle attività di che trattasi, al fine di
proeedere a stilare un eleneo delle organizzazisni-idonee alla gestione dei eentri educativi oggetto del
finanziamento;

PRESO ATTO, altresì, delle disponibilità a svolgere le funzioni di membro della Commissione
valutatrice di cui alla presente determina, resa dalla Dott.ssa Roberta Di Stefano Responsabile del IV
Settore, dalla dott.ssa Sandra Fazio, Responsabile del VI Settore e dalle dipendenti comunali in forza al
IV settore, ufficio Servizi Sociali sig.ra Pisano Daniela e sig.ra Arestia Maria, quest'ultima con firnzione
di S egretari a Y erbalizzante;

CONSIDERATO altresì di essere legittimato a demandare I'atto di non incorrere in cause di
incompatibilità e di conflitti di interesse previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla nonnativa anticomrzione;

RICHIAMATO il D.lgs. 30 Marzo 2001, no165, recante "Norme Generaii sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministraziorti pubbliche";

RITENUTO dover attestare I'assenza di conflitto di interessi e dell'inesistenza di ipotesi che
comportano l'obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dell'operatore;

RILEVATO che l'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa per l'Ente;



RITENUTO di pubblicare il presente prowedimento all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale
del Comune di Francofonte www.cornune.Francofonte.sr.it nella Home page e nella apposita sezione
Amministrazione trasparente ai sensi della normativa vigente;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa qui per intero richiamati

DI PRENDERE ATTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle istanze di
manifestazione di interesse da parte degli enti gestori, fissata per il giorno 22.1I.2023 ore 14:00, sono

pervenute in totale n.4 istanze;

DI NOMINARE, quali componenti della Commissione esaminatrice, atta a valutare le istanze
pervenute, i Signori:
- Presidente della Commissione: Dott.ssa Roberta Di Stefano- Responsabile del IV Settore;
- Componente della Commissione: Dott.ssa Sandra Fazio- Responsabile del VI Settore;
- Componente della Commissione: Sig.ra Pisano Daniela, dipendente inforza ai Servizi Sociali;
- Segretario verbalizzante: Sig.ra Arestia Maria- Operatore Esperto;

DI CONVOCARE la Commissione nominata per il giorno 27.11.2023 ore 9:00 presso gli uffici dei
Servizi Sociali;

DI DARE ATTO che ai soggetti formatori e membri della nominata Commissione, nonché al

Segretario Yerbalizzarúe, non spetta alcun compenso aggiuntivo e che la partecipazione costituisce
attività di servizio;

DI TRASMETTERE la presente determina ai nominati membri ed al segretario verbalizzante;

DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi e dell'inesistenza di ipotesi che comportano
l'obbligo di astensione in capo al Responsabile del Servizio e dell'operatore addetto giusta attestazione
agli atti;

DI DARE ATTO che I'adozione della presente, non determina nessuna spesa a carico del bilancio
dell'Ente;

DI ATTESTARE la regolarità e la conettezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone I'art.147 bis del D.Lgs 2671200;

DI PUBBLICARE il presente prowedimento all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del
Comune di Francofonte: www.comune.francofonte.sr.it nella Home page e nella apposita sezione
Amministrazione trasparente-Sottosezione "Bandi di Concorso", ai sensi della normativa vigente.

del IV Settore

DiS

5



ll Responsabile .del Servizio finanziario in ordine alla regolarítà contabile del presente prowedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267I2OOO e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-fìnanziaria o sul patrimonio dell'ente,
osservato:

nanztanole

!l!riROli

?
I

..., t..l

E, per le motivazíoni sopra esposte;

rilascia:

f,ennene FAVoREVoLE
n pRRenr NoN FAVoREVoL

D,b ?af tu(fbzj

26712000IS attesta at desensr I'art. 531 comma del D. n.5, finanziariartura nLgs. cope aztonerel allespesa
titàd esistentieffettive staisponib dnziamenti tnelo arelazione llonegli spesa stato d rone I accertamentideg

d VIentrata con ata, ntemedia deiI'assunzione contanlseguenti biti, at dell'art.SENSI 911rmpeg regola registrati
1comma D.del 1 B n 267Lgs. agosto 2000,

,{

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del d.Lgs. 1 8 agosto 2000, n. 267 .

ll Responsabile del servizio finanziario

Data

N. ......................... DEL REGTSTRO DEI_|_E pUBBLtCAZtONt

La presente determinazíone viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ....... al

Data,

ll Responsahile del servizio


